
3 
ANO XI – Nº 2404 – EXTREMOZ/RN, TERÇA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2021 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 08.204.497/0001-71 
e-mail:diariodeextremoz@gmail.com 

 

CONSIDERANDO o que dispõe 
no inciso II, do art. 10 da Lei Orgânica do 
Município. 

CONSIDERANDO a Lei Municipal 
nº 935, de 06 de fevereiro de 2018, em que 
dispõe sobre a estrutura administrativa, 
organizacional e funcional da Prefeitura 
Municipal de Extremoz/RN. 

CONSIDERANDO finalmente a 
necessidade de manter as atividades da 
Administração Pública Municipal. 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear, KELSON 

NASCIMENTO FREITAS, inscrita no CPF 

sob o nº 565.***.***-**, para exercer o cargo 
comissionado de GERENTE, sob o símbolo 
CC-1, lotado(a) na pasta de Gerência de 
Obras da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Públicos. 

Art. 2º - Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, e 
revogada as disposições em contrário.  

 
Gabinete da Prefeita de 

Extremoz/RN, em 09 de março de 2021. 
 

Jussara Sales de Souza 
Prefeita Municipal 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

TERCEIRA CHAMADA PARA O CADASTRO RESERVA DO  PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PARA  CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE 

PÚBLICO Nº 001/2021 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, torna público a 

terceira chamada do processo seletivo simplificado para contratação temporária de 

excepcional interesse público nº 001/2021 para contemplar os profissionais do cadastro 

reserva, em razão da desistência dos candidatos classificados  e com publicação no Diário 

Oficial do dia 09 de Fevereiro de 2021, tendo em vista suprir a necessidade de profissionais 

nos serviços de saúde vinculados a esta secretaria. Segue abaixo a lista  dos candidatos 

convocados , suas  respectivas profissões e a lista dos candidatos que não compareceram 

na ultima chamada do dia 03 de Março de 2021. 

 

Para os convocados  do cadastro reserva, a  data para apresentação será nos dias 10 e 11 de 

Março de 2021 na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE  SAÚDE localizada ao endereço 

Rua Monte Gerezim, s/n - Central Parque I - Extremoz/RN -CEP 59575-000/ CNPJ: 

08.204.497/0001-71 no horário das 08hs às 13hs, munidos de toda a documentação descrita 

no item 8.12 do edital 001/2021, publicado no Diário Oficial do Município de Extremoz em 

15.01.2021 

 

QUADRO 

ENFERMEIRO 

LIANA DE LIMA PEREIRA SANTOS  ENFERMEIRO CADASTRO RESERVA 

 

TÉCNICO DE SAÚDE  BUCAL 



4 
ANO XI – Nº 2404 – EXTREMOZ/RN, TERÇA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2021 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 08.204.497/0001-71 
e-mail:diariodeextremoz@gmail.com 

 

 

 

FISIOTERAPEUTA 

 

 
 

TÉCNICOS DE ENFERMAGEM 

ADRIANO DE OLIVEIRA DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO RESERVA 

ANA CAROLINA PEREIRA DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO RESERVA 

SILVIA BARBOSA BATISTA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO RESERVA 

LUCIANA FELIX RODRIGUES DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO RESERVA 

VERONICA VICENTE DE SOUZA 
XAVIER 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 
CADASTRO RESERVA 

MARIA NAZARÉ BANDEIRA DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO RESERVA 

ROSA ALVES DAMASCENO TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO RESERVA 

JUSSIER DE ALMEIDA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO RESERVA 

TEREZINHA DE JESUS CORREIA 
COELHO DE ALBUQUERQUE 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 
CADASTRO RESERVA 

MARINA GOMES NOGUEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO RESERVA 

REGINEIDE FRANCISCA PEREIRA DA 
COSTA 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 
CADASTRO RESERVA 

MARINILDA GALDINO DO NASCIMENTO TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO RESERVA 

ROBERTA DO NASCIMENTO VARELA 
LEITE 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 
CADASTRO RESERVA 

LIGIAN BATISTA DE LIMA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO RESERVA 

MARCIA DE PAULA DANTAS TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO RESERVA 

MARIA CLEBIA DANTAS 
ALBUQUERQUE 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 
CADASTRO RESERVA 

TATIANA SILVA CARPINA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO RESERVA 

MARLECIA SOUZA DE LIMA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO RESERVA 

LUCINEIDE BERTO DE MEDEIROS TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO RESERVA 

MILENA LOPES PEREIRA DE SALES TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO RESERVA 

KATIA TEIXEIRA DE LIMA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO RESERVA 

WILKA FABÍOLA SILVA DE SOUSA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO RESERVA 

 
 

LISTA DOS CANDIDATOS QUE NÃO COMPARECERAM NA SEGUNDA CHAMADA COM 

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO DIA 03 DE MARÇO DE 2021. 

TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL 

 

 

   

LUCIMARA MOTA PIMENTEL  
 

TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL CADASTRO 
RESEVA 

ANNA PAULA FERREIRA BATISTA  TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL CADATRO 
RESERVA 

JANHSEN VICTOR DO NASCIMENTO LIMA FISIOTERAPEUTA CADASTRO RESERVA 

 
ANTONIA MIRLENE ZUMBA 

TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL 

 
ANNE CAROLINE MEDEIROS DE LIMA 
SILVA 

TÉCNICO DE SAÚDE 
BUCAL 



5 
ANO XI – Nº 2404 – EXTREMOZ/RN, TERÇA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2021 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 08.204.497/0001-71 
e-mail:diariodeextremoz@gmail.com 

 

 FISIOTERAPEUTA 

RODRIGO WAGNER DA SILVA MONTORIL DEARAÚJO FISIOTERAPEUTA 

 
 
 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

EDZIA GOMES DA COSTA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO 
RESERVA 

INGRID FARIAS AGUIAR DO VALE TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO 
RESERVA 

JOSÉ TERTULINO DA CUNHA NETO TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO 
RESERVA 

JOSE RAVELLIS AIRES DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO 
RESERVA 

LIGIANE DA SILVA PACHECO TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO 
RESERVA 

THATIANY JESANA ACIOLE DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO 
RESERVA 

SANDRA MARIA MIRANDA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO 
RESERVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Extremoz, 09 de Março de 2021 

 

MARIA DE JESUS DE O. LIMA 
 

Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo 

MARIA DE LOURDES DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO 
RESERVA 

MARIA GORETTI GOMES TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO 
RESERVA 

DAYBSON BONDADE DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO 
RESERVA 

DANIELE DE SOUZA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO 
RESERVA 

GIRLEIDE CARIDADE DA COSTA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO 
RESERVA 

SARA JANAINA DUARTE DE SOUZA 
CAMPOS 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 
CADASTRO 
RESERVA 

MARILENE COSTA DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO 
RESERVA 

FRANCISCA AUCILENE DA ROCHA 
LIMA SILVA 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 
CADASTRO 
RESERVA 

LUCIMAR CRISTINA GOMES DOS 
SANTOS 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 
CADASTRO 
RESERVA 

ROSILENE OLIVEIRA DE SALES TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO 
RESERVA 

NEUZA ESTHELITA PEREIRA DE MARIA 
SILVEIRA 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 
CADASTRO 
RESERVA 

ANA MARIA MEDEIROS DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO 
RESERVA 

MARIA NAZARÉ BANDEIRA DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CADASTRO 
RESERVA 


